
UCHWAŁA NR XXX/175/2020 
RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 28 września 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych Gminy Wartkowice 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2215) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W § 1 uchwały Nr XXI/132/2012 Rady Gminy Wartkowice z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i placówkach oświatowych Gminy Wartkowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 r. poz. 1680, 
z 2013 r. poz. 3983) talela otrzymuje brzmienie: 

Lp. Stanowisko kierownicze Rozmiar obniżki tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć 

Dyrektor przedszkola lub zespołu przedszkolnego liczącego:  
- 2 oddziały  8 
- 3 oddziały 10 
- 4 oddziały 14 
- 5 oddziałów 18 

1. 

- 6 i więcej oddziałów zwolniony z zajęć 
Dyrektor szkoły lub zespołu szkół liczącego:  
- do 5 oddziałów 6 
- od 6 do 7 oddziałów 8 
- od 8 do 10 oddziałów 10 
- od 11 do 12 oddziałów 12 
- od 13 do 25 oddziałów 14 

2. 

- 26 i więcej oddziałów zwolniony z zajęć 
3. Wicedyrektor szkoły lub zespołu szkół liczącego 13 i wiecej 

oddziałów 
9 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Wartkowice.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 września 2020 r.  

 

  
 

Przewodniczączy Rady 
Gminy Wartkowice 

 
 

Michał Kędzia 

Id: 710B4F44-239B-43A0-9E07-5CF0AC0E390D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z utworzeniem Zespołu Przedszkolnego w Wartkowicach, a tym samym stanowiska dyrektora
zespołu, zachodzi konieczność dostosowania nazw stanowisk w uchwale w sprawie określenia zasad
udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze.

Zespół utworzony został uchwałą Nr XXVI/153/2020 Rady Gminy Wartkowice z dnia 4 sierpnia 2020 r.,
która została zmieniona uchwałą Nr XXVIII/165/2020 z dnia 17 sierpnia 2020 r.

W uchwale Nr XXI/132/2012 Rady Gminy Wartkowice z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie określenia
zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach
i placówkach oświatowych Gminy Wartkowice (Dz. Urz. Woj. Łodzkiego z 2012 r. poz. 1680, z 2013 r.
poz. 3983) nie było w wykazie stanowisk kierowniczych uprawniających do obniżki, stanowiska Dyrektora
Zespołu Przedszkolnego.W związku z powyższym byłby zobowiązany do prowadzenia zajęć
dydaktycznych w wymiarze 22 godzin, co utrudniałoby wykonywanie obowiązków Dyrektora. Zgodnie
z art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r., poz. 2215 z późn.
zmianami) dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko
kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela,
któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć
w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji
zajęć dydaktycznych i opiekuńczych, przepis ten dotyczy również dyrektora zespołu.

Z uwagi na to, że rok szkolny rozpoczyna się 1 września uchwała rady gminy obniżająca tygodniowy
obowiązkowy wymiar zajęć winna obowiązywać od tej daty tj. od 1 września.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych Gminy
Wartkowice został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział
w Wartkowicach oraz NSZZ "Solidarność" Międzyregionalną Sekcję Oświaty i Wychowania Ziemi
Łódzkiej w Łodzi.

Id: 710B4F44-239B-43A0-9E07-5CF0AC0E390D. Podpisany Strona 1




